

**Stanowisko Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„OAZA” w Grudziądzu**

w sprawie projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz
niektórych innych ustaw

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „OAZA” w Grudziądzu, z ogromnym niepokojem śledzi stronę internetową naszego ogólnopolskiego stowarzyszenia ogrodowego i z ogromnym niepokojem czyta zamieszczone informacje, dotyczące zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Pragniemy wyrazić swój sprzeciw wobec projektowanych zapisów w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii, które nie mają fundamentalnych zapisów, które gwarantują istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w nowych strefach planistycznych.

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw przewiduje wprowadzenie 13 stref planistycznych, ale w projekcie rozporządzenia - w załączniku dwóch z nich - dopuszczono wpisanie zieleni działkowej (ogrodów działkowych) jako profil dodatkowy, to swoisty zamach na ogrody działkowe, gdyż będzie to miało istotne znaczenie w uchwalanych przez miasta i gminy miejscowych planów. Ogrody działkowe zlokalizowane są w różnych strefach, dzięki czemu są zielonym azylem w betonowych miastach.

Polski Związek Działkowców jako największe stowarzyszenie ogrodowe w Polsce, w swej misji ma rozwój Rodzinnych Ogrodów Działkowych- już w swej nazwie zawarty jest główny cel ogrody dla rodzin. Do tego dochodzi, aspekt ekologiczny, ochrona przyrody, wykorzystanie deszczówki, tworzenie oaz dla zapylaczy. Dlatego tak ważna jest kwestia zabezpieczenia prawnego istnienia rodzinnych ogrodów działkowych. Dlatego apelujemy o poważne potraktowanie naszych argumentów i nie lekceważenie realnych zagrożeń wynikających z pominięcia terenów ROD w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które muszą być zgodne z planami ogólnymi.

Zarząd ROD „OAZA” Grudziądzu

Grudziądz 13-10-2023 r.


Polski Związek Działkowców
ZARZĄD
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
>> OAZA <<
ul. Droga Łąkowa
86-300 GRUDZIĄDZ